
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3127 

DETERMINA 
N. 2671 DEL 11/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rizzi Roberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  ALLA  COOPERATIVA  COSEP  DELLE  ATTIVITA'  PER  LA  PROSECUZIONE   DEL 
SERVIZIO  DI  RICOVERO  NOTTURNO  PER  PERSONE  SENZA  DIMORA  –  PERIODO  GENNAIO  - 
MARZO 2018. CIG: 70788557F0C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
2
1
1
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
5
/
1
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso

che l’Amministrazione comunale  di  Vicenza ha attivato  un ricovero  notturno d’emergenza,  per 

persone senza fissa dimora e in grave stato di marginalità,  in via Btg. Framarin,  presso l’area 

denominata PP6;

che il settore Servizi Sociali,  con determine n. 2806 del 13/12/2016, n. 493 del 16/03/2017, n. 

1194 del 15/06/2017 e n. 1936 del 28/9/2017, ha reso operativo il servizio affidandone la gestione 

alla Cosep Società Cooperativa Sociale fino a dicembre 2017;

Ricordato che  il  Comune  di  Vicenza  ha  ottenuto  il  finanziamento  per  il  cosiddetto  “Bando 

Periferie”  nell’ambito  del  quale  è  stato  finanziato  il  progetto  denominato  “Margini  di  vita, 

reinserimento sociale” che prevede l’allestimento di un ricovero notturno per persone senza fissa 

dimora e che è stato  indetto  lo  specifico  bando di  gara  “Servizio di  accoglienza per  la  grave 

marginalità  – Progetto  Liberare Energie  Urbane – Intervento 17 (suddiviso in 2 lotti  – Lotto 1 

Servizi  di  prossimità  :  equipe  socio  educativa  e  unità  di  strada  –  Lotto  2  Struttura  di  prima 

accoglienza notturna e gestione servizi igienici in spazi pubblici per l’acceso alle persone senza 

dimora, la cui scadenza per la presentazione delle domande è stata il 24 novembre 2017;

Ritenuto che,  nell’attesa  delle  procedure  di  assegnazione  dei  servizi  previsti  nel  progetto 

sopracitato, sia necessario prorogare l’affidamento del servizio di ricovero per persone senza fissa 

dimora  alla  Cosep  Società  Cooperativa  Sociale  alle  stesse  condizioni  previste  nelle  proprie 

determine sopracitate per il periodo dal 01/01/2018 al 31/03/2018 al costo di € 19.350,00;

Richiamata  la decisione della Giunta Comunale n. 500 del 14/11/2017 in cui è stato approvato 

l’aumento di n. 3 container e n. 2 Wc chimici per ricovero d’emergenza per persone senza dimora 

e valutato che l’aumento  della  capienza del  servizio per  tre mesi  avrà un costo previsto di  € 

5.600,00 per noleggio e posizionamento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

Considerato che la prosecuzione del servizio comporterà delle ulteriori spese a carico di questo

settore  (recinzione,  impianto  elettrico,  spese  EE,  estintori,  cartellonistica,  ecc.)  valutate  in  € 

1.050,00;

Considerato che il  costo complessivo previsto per il  servizio in oggetto è di  € 26.000,00 (iva 

compresa)  comprensivi  delle  spese  per  la  prosecuzione  per  altri  3  mesi,  per  l’aumento  dei 

container – Wc e per spese varie,

Ritenuto quindi necessario approvare e impegnare la conseguente somma di € 26.000,00 (iva 

compresa);

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 26.000,00 (iva compresa) per la copertura dei costi di gestione per il 

servizio di ricovero notturno d’emergenza di via Btg. Framarin, presso l’area PP6 (dietro il teatro 

comunale), per il periodo dal 01/01/2018 al 31/03/2018 e, per le ragioni indicate in premessa, di 

affidare lo svolgimento di tale servizio alla Cosep Società Cooperativa Sociale con sede legale in 

via Madonna della Salute, 89, 35129 - Padova, C.F./P.IVA 01900860287;

2)  di  impegnare  la  spesa  totale  di  €  26.000,00  al  cap.  1310701  “Emergenze  sociali”  per  € 

20.000,00  nel  bilancio  dell’esercizio  2017  e  per  €  6.000,00  nel  bilancio  2018,  dove esiste la 

necessaria disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1310701
competenza: 20.000,00 6.000,00 

cassa: 26.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   )))

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3127 

DETERMINA N. 2671 DEL 11/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rizzi Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA COSEP DELLE ATTIVITA' PER LA PROSECUZIONE  DEL 
SERVIZIO DI RICOVERO NOTTURNO PER PERSONE SENZA DIMORA – PERIODO GENNAIO - MARZO 2018. 
CIG: 70788557F0

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


